
 1

Smlouva 

o zajištění asistenčních požárních hlídek při veřejných akcích v Městském divadle Brno 
 

Smluvní strany: 

 

Městské divadlo Brno, příspěvková organizace  
se sídlem Lidická 1863/16, 602 00 Brno 

zastoupená ředitelem Stanislavem Mošou 

IČ: 00101397   

DIČ: CZ00101397 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně oddíl Pr, vložka 35 

(dále také „MdB“) 

 

a 

 

SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Brno – Černá Pole 
se sídlem Mateří 527/15, 602 00 Brno  

zastoupený starostou Petrem Havránkem 

IČ: 60556331 

pobočný spolek zapsaný ve spolkovém rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl L, 

vložka 31210  

(dále také „SDH“) 

 

I. 
Předmět smlouvy 

 

Předmětem smlouvy je zajišťování účasti 1 člena Sboru dobrovolných hasičů Brno – Černá 

Pole při provádění asistenčních požárních hlídek (dále jen „APH“) dle zákona č. 133/1985 

Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů a vyhlášky č. 246/2001 Sb., o požární 

prevenci při všech veřejných akcích konaných v Městském divadle Brno. Člen APH může 

plnit funkci člena nebo velitele APH.  

 
 

II. 
Místo plnění 

 

1. Místem plnění je areál MdB, Lidická 16 a areál prostoru letní scény MdB na Biskupském 

dvoře Moravského zemského muzea Zelný trh 6 v Brně.  

a) V objektu na ulici Lidická 16 je vlastní výkon služby soustředěn na lokality:  

- činoherní scény MdB – hlediště, foyer, jeviště, přístupové a únikové cesty,  

- hudební scény MdB – hlediště, foyer, jeviště, přístupové a únikové cesty ve 

dvorním traktu Lidická 16,  

- nově přistavené sklady dekorací a kostýmů – prohlídka přístupové a únikové cesty 

a přístupných prostor, 

b) Na Biskupském dvoře je výkon služby soustředěn na venkovní prostor Biskupského 

dvora. 

2. V případě veřejných akcí v dalších prostorách MdB (zkušebny, venkovní scéna apod.) 

jsou ve dnech konání takových akcí místem plnění i tyto lokality. 

 

 



 2

III. 

Čas plnění 
 

Při všech akcích pořádaných MdB (dle rozpisu komerčního oddělení MdB) je nástup APH 

nejméně 1 hodinu před stanoveným začátkem akce. Ukončení služby je dle charakteru 

představení ½ hodiny po skončení představení nebo 1 hodinu po skončení představení, 

v němž byly použity pyrotechnické efekty nebo otevřený oheň. Ukončení služby APH je vždy 

podmíněno odchodem posledního diváka z budovy. 

 

 
IV. 

Základní povinnosti APH 
 

1. V případě požárního nebezpečí uvědomí APH „Ohlašovnu požárů“- recepce MdB. 

2. APH provede první zásah k lokalizaci požáru. 

3. APH spolupracuje se zaměstnanci MdB (zejména inspektorkami hlediště) při zajištění 

bezpečné evakuace obecenstva a zaměstnanců divadla. 

4. Do příjezdu zásahové jednotky rozhoduje o prioritě záchranných prací velitel APH. Po 

příjezdu zásahové jednotky informuje velitel APH velitele zásahu o přijatých 

a realizovaných opatřeních. 

5. MdB proškolí členy APH o jejich povinnostech při výkonu služby v MdB:  

a) pro výkon služby musí členové APH absolvovat školení dle 

- „Tematického plánu a časového rozvrhu školení odborné přípravy preventivní 

asistenční požární hlídky“,  

- „Tematického plánu a časového rozvrhu školení o požární ochraně“  

- „Tematického plánu a časového rozvrhu školení o bezpečnosti práce a ochrany 

zdraví při práci“  

b) APH se dále řídí „Pokyny pro činnost asistenční požární hlídky“. 

 

 
V. 

Cena plnění 
 

SDH bude fakturovat práci APH 1x měsíčně, a to ve sjednaných cenách: 

- služba ve všední den  1hod./člen  57,- Kč 

- služba velitele ve všední den 1 hod.   61,- Kč 

- služba v sobotu a neděli  

a státem uznané svátky  1 hod./člen  71,- Kč 

- služba velitele v sobotu a neděli  

a státem uznané svátky   1 hod.   76,- Kč 

Splatnost faktury je 15. den po doručení. 

 

 

VI. 
Další ujednání 

 

MdB (komerční oddělení) je povinno předávat SDH v dohodnutých termínech herní plán a 

okamžitě nahlásit změny. 

 



 3

VII. 

Závěrečná ujednání 
 

1. Smlouva je uzavřena na dobu určitou s účinností od 9. 9. 2016 po dobu divadelní sezóny 

2016/2017. 

2. Změny a doplňky smlouvy mohou být provedeny pouze písemnou formou se souhlasem 

obou smluvních stran. 

3. Smlouva se vyhotovuje ve 3 stejnopisech, z nichž 2 exempláře obdrží MdB a 1 exemplář 

SDH. 

 

 

V Brně 7. 9. 2016 

 

za Městské divadlo Brno, příspěvkovou 

organizaci:  

za SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů 

Brno - Černá Pole: 

  

 

 

 

 

……………………………………. 

Stanislav Moša 

ředitel 

 

 

 

 

……………………………………  

Petr Havránek 

starosta 

 

 


